
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 050/2020, de 19/02/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Aplicação de tanino vegetal no tratamento 

terciário de esgoto sanitário: aspectos operacionais, toxicológicos e caracterização 

de subprodutos”, da mestranda KAROLINY DE SOUZA LIBARDO, a ser realizada no dia 28 de 

fevereiro de 2020, às 09h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dr. EVERTON SKORONSKI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MAURÍCIO VICENTE ALVES – (UNOESC/Xanxerê/SC) - Membro externo 

Dra. VIVIANE APARECIDA SPINELLI SCHEIN - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. ANIELA PINTO KEMPKA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 


